
_______________________________________________________________________ 

Brocēnu novada pašvaldības domes 17.09.2014. sēdes protokols Nr.19 

 

 

Latvijas Republika 

BROCĒNU NOVADA PAŠVALDĪBAS 

DOME 

Reģ. Nr. 90000024417, Lielcieceres iela 3, Brocēni, LV 3851 

 tālrunis 63807300, fakss 63807298, e-pasts: dome@broceni.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 
 

Brocēnos                  Nr. 19         2014.gada 17.septembrī 

 

 

SĒDE SASAUKTA    2014.gada 17.septembrī plkst. 17.00 

SĒDE ATKLĀTA    2014.gada 17.septembrī plkst. 17.00 
 

SĒDI VADA  

Domes priekšsēdētājas vietnieks  Ā.Sproģis   
   

PROTOKOLĒ   

Pašvaldības sekretāre  A.Tuka 
 

PIEDALĀS 

Deputāti: I.Birgersone, I.Rulle, D.Frīdmane,  D.Gredzena, 

J.Sergejenko, V.Sālava, I.Didrihsone, A.Ābuls, 

Z.G.Fīrers, R.Rullis, M.Golubeva 

NEPIEDALĀS 

Deputāti: A.Mēters – aizņemts darbā 

 G.Balahovičs – iemesls nav zināms 
 

UZAICINĀTI: 

Pašvaldības darbinieki  A.Bruzinskis, E.Lagzdiņa 
  

Sēdes vadītājs - domes priekšsēdētājas vietnieks Ā.Sproģis atklāj domes sēdi, iepazīstina 

ar izsludināto sēdes darba kārtību. Papildinājumi vai citi ieteikumi sēdes darba kārtībai nav.  

Atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Ā.Sproģis, I.Birgersone, I.Rulle, D.Frīdmane, 

D.Gredzena, J.Sergejenko, V,Sālava, I.Didrihsone, A.Ābuls, Z.G.Fīrers, R.Rullis, M.Golubeva); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Brocēnu novada pašvaldības dome nolemj:  

Apstiprināt sekojošu izsludināto domes sēdes darba kārtību:  

1. Informācija starpsēžu laikā. 

2. Par Brocēnu novada pašvaldības 17.09.2014. saistošo noteikumu Nr.16 „Grozījumi 

Brocēnu novada pašvaldības 27.01.2014. saistošajos noteikumos Nr.3 „2014.gada 

plānotie budžeta ieņēmumi un izdevumi”” pieņemšanu. 

3. Par studiju finansēšanu.  

4. Par Brocēnu novada pašvaldības īpašuma Lielcieceres ielā 54, Brocēnos, Brocēnu novadā 

nodošanu publiskai atsavināšanai. 

5. Par atļauju SIA „MCK NETWORKS”. 

6. Par grozījumiem Brocēnu novada pašvaldības domes 19.02.2014. lēmumā Nr.4, 7.§. 

7. Par Brocēnu novada administratīvajā teritorijā esošo publisko ūdeņu pārņemšanu 

pašvaldības valdījumā. 

mailto:dome@broceni.lv


2 
 

_______________________________________________________________________ 

Brocēnu novada pašvaldības domes 17.09.2014. sēdes protokols Nr.19 

8. Par nekustamā īpašuma - dzīvojamās mājas ,,Stūrīši”, Remtes pagastā, Brocēnu novadā 

īpašuma tiesību dzēšanu Brocēnu novada pašvaldībai. 

9. Par A.Rutkas atbrīvošanu no administratīvās komisijas sastāva. 

10. Par SIA „Ezerceplis” iesnieguma izskatīšanu. 

11. Par finanšu līdzekļu atmaksu SIA „Brocēnu siltums” artēziskās akas tamponāžu.  

12. Par 21.05.2014. lēmuma „Par zemes gabalu „A9”, Blīdenes pagasts, Brocēnu novads, 

sadali” papildināšanu.  

13. Par pašvaldībai īpašumā esošās zemes nomu Egonam Valteram Brocēnos. 

14. Par Brocēnu novada pašvaldības administrācijas nolikuma apstiprināšanu. 

15. Par adreses „Ezera Vilnīši 4” piešķiršanu Cieceres pagastā. 

16. Par Laimoņa Puļķa uzņemšanu izīrēšanas reģistra pirmajā grupā 

17. Par dzīvokļa izīrēšanu Laimonim Puļķim. 

 

1.§ 

Informācija starpsēžu laikā 

(Ā.Sproģis, D.Frīdmane, A.Bruzinskis) 

 

 Domes priekšsēdētājas vietnieks Ā.Sproģis informē par Lean programmas ieviešanu 

pašvaldības administrācijā, par 2014.gadā dzimušo bērnu sveikšanas pasākumu, kurā piedalījās 

28 bērni un viņu vecāki. 10.septembrī notika Latvijas pašvaldību savienības domes sēde, kurā 

tika skatīts jautājums par 2015.gada budžetu. Notiek sarunas ar SIA „Betanol” par piederošās 

zemes pārdošanu. No CFLA saņemta pieprasījuma vēstule par atkritumu apsaimniekošanas 

koncesijas finanšu ekonomiskā pamatojuma neskaidrajiem jautājumiem.  

 D.Frīdmane informē par izglītības aktualitātēm Brocēnu novada izglītības iestādēs 

mācību gadu uzsākot.  

 Izpilddirektors A.Bruzinskis ziņo par iepirkumiem un līgumu izpildi, par pieredzes 

apmaiņas braucienu uz Lietuvu Ruškēnu ciemu.   

 

2.§ 

Par Brocēnu novada pašvaldības 17.09.2014. saistošo noteikumu Nr.16 „Grozījumi 

Brocēnu novada pašvaldības 27.01.2014. saistošajos noteikumos Nr.3 „2014.gada plānotie 

budžeta ieņēmumi un izdevumi”” pieņemšanu  

(Ā.Sproģis) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 1. daļas 2. punktu, kurā noteikts, ka 

tikai dome var apstiprināt pašvaldības budžeta grozījumus, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti 

(Ā.Sproģis, I.Birgersone, I.Rulle, D.Frīdmane, D.Gredzena, J.Sergejenko, V,Sālava, 

I.Didrihsone, A.Ābuls, Z.G.Fīrers, R.Rullis, M.Golubeva); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Brocēnu novada pašvaldības dome nolemj:  
Apstiprināt Brocēnu novada pašvaldības 17.09.2014. saistošos noteikumus Nr.16 

„Grozījumi Brocēnu novada pašvaldības 27.01.2014. saistošajos noteikumos Nr.3 „2014.gada 

plānotie budžeta ieņēmumi un izdevumi””. 

 

Pielikumā: Brocēnu novada pašvaldības 17.09.2014. saistošie noteikumi Nr.16  

„Grozījumi Brocēnu novada pašvaldības 27.01.2014. saistošajos noteikumos Nr.3 „2014. gada 

plānotie budžeta ieņēmumi un izdevumi””. 

 

3.§ 

Par studiju finansēšanu  

(Ā.Sproģis, Z.G.Fīrers) 

 



3 
 

_______________________________________________________________________ 

Brocēnu novada pašvaldības domes 17.09.2014. sēdes protokols Nr.19 

Brocēnu novada pašvaldībā 01.09.2014 ir saņemts iesniegums (reģ. Nr. SANJ/770) no 

Brocēnu novada Bērnu un Jaunatnes sporta skolas direktores E. Šulces, kurā tiek lūgts segt 

studiju maksu Latvijas Sporta pedagoģijas akadēmijā, profesionālās augstākās izglītības 

bakalaura studiju programmā „Sporta zinātne”, smaiļošanas un kanoe airēšanas trenerim 

Vasīlijam Andriško 5 407,- EUR apmērā. Par izglītības iegūšanu noslēgts studiju līgums 

Nr.14/42813/NLN/II. 

Izvērtējot Brocēnu novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos 

apstākļus, tika konstatēts: 

Likumā „Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likums” 

26. panta pirmās daļas, kur amatpersonai (darbiniekam) kompensē mācību izdevumus līdz 30 

procentiem no gada mācību maksas, ja tā pēc institūcijas iniciatīvas vai savstarpējas vienošanās 

sekmīgi mācās valsts akreditētā augstākās izglītības iestādē vai ārvalsts mācību iestādē, kuras 

izdotie diplomi tiek atzīti Latvijā, lai iegūtu amata (dienesta) pienākumu izpildei nepieciešamās 

speciālās zināšanas. Ja izglītības iegūšana prasa amata (dienesta, darba) pienākumu pilnīgu vai 

daļēju pārtraukšanu uz laiku, valsts vai pašvaldības institūcija un amatpersona (darbinieks), 

vienojoties par mācību maksas kompensācijas piešķiršanu, vienojas arī par mēnešalgas 

saglabāšanu un tās nosacījumiem. 

Atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Ā.Sproģis, I.Birgersone, I.Rulle, D.Frīdmane, 

D.Gredzena, J.Sergejenko, V,Sālava, I.Didrihsone, A.Ābuls, Z.G.Fīrers, R.Rullis, M.Golubeva); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Brocēnu novada pašvaldības dome nolemj:  

1. Kompensēt mācību izdevumus 30% apmērā no gada mācību maksas smaiļošanas un 

kanoe airēšanas trenerim Vasīlijam Andriško studijām Latvijas Sporta pedagoģijas 

akadēmijā, profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programmā „Sporta 

zinātne”, 1 622,10 EUR apmērā pēc studiju līguma Nr. 14/42813/NLN/II grafika: 

Semestris Maksājuma termiņš Studiju 

maksājuma 

summa, EUR 

30% no 

maksājuma 

summas, EUR 

1. semestris 
26.08.2014 569,00 170,70 

2. semestris 
15.02.2015 569,00 170,70 

3. semestris 
01.09.2015 569,00 170,70 

4. semestris 
15.02.2016 569,00 170,70 

5. semestris 
01.09.2016 640,50 192,15 

6. semestris 
15.02.2017 640,50 192,15 

7. semestris 
01.09.2017 640,50 192,15 

8. semestris 
15.02.2018 640,50 192,15 

9. semestris 
01.09.2018 569,00 170,70 

             5 407,00  1 622,10 

2. Piešķirtos finanšu līdzekļus 1 622,10 EUR apmērā paredzēt no Brocēnu novada 

pašvaldības administrācijas budžeta, EKK 01.01 – 2239, pēc augstāk minētā grafika ik 

gadu iekļaujot pamatbudžetā. 

3. Noslēgt līgumu ar Vasīliju Andriško nosakot tajā kompensācijas piešķiršanas kārtību, 

apmēru un atmaksas kārtību gadījumā, ja studijas tiek pārtrauktas, students ir nesekmīgs 

vai 5 gadu laikā no kompensācijas saņemšanas dienas tiek izbeigtas darba tiesiskās 

attiecības ar Brocēnu novada pašvaldību.   

4. Studenta pienākums katra semestra beigās iesniegt sekmju izrakstu.  

 



4 
 

_______________________________________________________________________ 

Brocēnu novada pašvaldības domes 17.09.2014. sēdes protokols Nr.19 

4.§ 

Par Brocēnu novada pašvaldības īpašuma Lielcieceres ielā 54, Brocēnos, Brocēnu novadā 

nodošanu publiskai atsavināšanai 

(Ā.Sproģis) 

 

Brocēnu novada pašvaldības dome ir izskatījusi Zigurta Zvauņa 2014.gada 3.septembra 

iesniegumu.  

Pamatojoties uz LR likumu „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums”, MK 

01.02.2011. noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta” un Zigurta 

Zvauņa 03.09.2014. iesniegumu Nr.SANF/773, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Ā.Sproģis, 

I.Birgersone, I.Rulle, D.Frīdmane, D.Gredzena, J.Sergejenko, V,Sālava, I.Didrihsone, A.Ābuls, 

Z.G.Fīrers, R.Rullis, M.Golubeva); PRET – nav; ATTURAS – nav; Brocēnu novada 

pašvaldības dome nolemj:  
1. Nodot publiskai atsavināšanai pašvaldības nekustamo īpašumu Lielcieceres ielā 54, 

Brocēnos, Brocēnu novadā, kadastra Nr.8405 003 0058, zemes kopējā platība 2031 m
2
. 

2. Noteikt pašvaldības nekustamam īpašumam Lielcieceres ielā 54, Brocēnos, Brocēnu 

novadā atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē. 

3. Brocēnu novada pašvaldības privatizācijas komisijai organizēt pašvaldības nekustamam 

īpašumam Lielcieceres ielā 54, Brocēnos, Brocēnu novadā atsavināšanu normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā. 

 

5.§ 

Par atļauju SIA „MCK NETWORKS” 

(Ā.Sproģis, Z.G.Fīrers) 

 

 Brocēnu novada pašvaldība 2013.gada 20.novembrī pieņēma lēmumu atļaut SIA Media 

Centrs „Kurzeme” izveidot gaisvadu kabeļlīnijas savienojumus starp daudzdzīvokļu ēkām 

Brocēnu pilsētā. 2014.gada 04.septembrī tika saņemts (reģ.nr. SANJ/685) SIA Media Centrs 

„Kurzeme” iesniegums, kurā tiek lūgts pārskaņot 2013.gada 20.novembrī pieņemto lēmumu 

sakarā ar to, ka SIA Media Centrs „Kurzeme” ir veicis savas darbības reorganizāciju un atdalījis 

elektronisko sakaru tīklu no pakalpojuma sniegšanas klientiem. Līdz ar to turpmāk elektronisko 

sakaru tīklu uzturēšanu un paplašināšanu veiks SIA „MCK NETWORKS”, reģ.nr. 41203025313. 

Atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Ā.Sproģis, I.Birgersone, I.Rulle, D.Frīdmane, 

D.Gredzena, J.Sergejenko, V,Sālava, I.Didrihsone, A.Ābuls, Z.G.Fīrers, R.Rullis, M.Golubeva); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Brocēnu novada pašvaldības dome nolemj:  

1. Atcelt Brocēnu novada pašvaldības domes 2013.gada 20.novembrī pieņemto lēmumu 

Nr.20, 13.§ „Par SIA Media Centrs „Kurzeme” iesnieguma izskatīšanu”. 

2. Atļaut SIA „MCK NETWORKS”, reģ.nr. 41203025313, izveidot gaisvadu kabeļlīnijas 

savienojumus starp daudzdzīvokļu ēkām Brocēnu pilsētā, visas darbības saskaņojot 

atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām. 

 

6.§ 

Par grozījumiem Brocēnu novada pašvaldības domes 19.02.2014.  

lēmumā Nr.4, 7.§ 

(Ā.Sproģis) 

 

Brocēnu novada pašvaldības dome 19.02.2014. pieņēma lēmumu Nr.4, 7.§ „Par īres 

maksas noteikšanu Brocēnu novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošajām dzīvojamām 

telpām”. Ar lēmumu tika noteikts īres maksas apmērs, ko īrnieks maksā par dzīvojamās telpas 

lietošanu, pēc dzīvojamās telpas labiekārtotības līmeņa, t.i. labiekārtotas dzīvojamās telpas 0.08 

EUR/m², Daļēji labiekārtotas dzīvojamās telpas (ar malkas apkuri) 0.06 EUR/m², Dzīvojamās 



5 
 

_______________________________________________________________________ 

Brocēnu novada pašvaldības domes 17.09.2014. sēdes protokols Nr.19 

telpas bez ērtībām 0.04 EUR/m². 2014.gada septembrī tika saņemts iesniegums no dzīvojamās 

mājas Brocēnos, Lielcieceres ielas 16 iedzīvotāja, kurā tiek lūgts pārskatīt noteikto īres maksas 

apmēru, nosakot to mazākā apmērā, sakarā ar to, ka dzīvojamā mājā nav siltā ūdens, kā arī 

dzīvoklī nav vannas istaba. 

Atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Ā.Sproģis, I.Birgersone, I.Rulle, D.Frīdmane, 

D.Gredzena, J.Sergejenko, V,Sālava, I.Didrihsone, A.Ābuls, Z.G.Fīrers, R.Rullis, M.Golubeva); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Brocēnu novada pašvaldības dome nolemj:  

Izdarīt Brocēnu novada pašvaldības domes 19.02.2014. lēmumā Nr.4, 7.§ šādus 

grozījumus: 

1. Izteikt 1.punktu šādā redakcijā: 

„1. Apstiprināt Brocēnu novada teritorijā daudzdzīvokļu mājās sekojošu dzīvokļu 

klasifikāciju: 

Labiekārtotas dzīvojamās telpas – dzīvoklis/dzīvojamā telpa, kurš nodrošināts ar 

šādiem pamatpakalpojumiem – centrālā siltumapgāde, ūdens apgāde un kanalizācija; 

Daļēji labiekārtotas dzīvojamās telpas - dzīvoklis/dzīvojamā telpa, kurš nodrošināts ar 

šādiem pamatpakalpojumiem – individuālā siltumapgāde, ūdens apgāde un 

kanalizācija; 

Dzīvojamās telpas bez ērtības - dzīvoklis/dzīvojamā telpa, kurš nodrošināts ar šādiem 

pamatpakalpojumiem – individuālā siltumapgāde.” 

2.  papildināt lēmumu ar 11. punktu šādā redakcijā: 

„11. Noteikt, ka dzīvojamā māja Lielcieceres ielā 16, Brocēnos, Brocēnu novadā atbilst 

daļēji labiekārtotas dzīvojamās telpas statusam.” 

  

7.§ 

Par Brocēnu novada administratīvajā teritorijā esošo publisko ūdeņu pārņemšanu 

pašvaldības valdījumā 

(Ā.Sproģis, M.Golubeva, Z.G.Fīrers) 

 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu (1102.pantam) Brocēnu novada administratīvajā 

teritorijā atrodas sekojoši publiskie ūdeņi: Brocēnu ezers, Cieceres pagasts, Brocēnu novadā, 

Cieceres ezers, Brocēnu pilsētā un Cieceres pagastā, Brocēnu novadā, Remtes ezers, Remtes 

pagastā, Brocēnu novadā. 

Civillikuma 1104.pants nosaka, ka publiskie ūdeņi ir valsts īpašums, ciktāl uz tiem 

nepastāv īpašuma tiesības privātai personai.  

 Normatīvie akti šobrīd nevienai iestādei vai pašvaldībai neparedz publisko ūdeņu 

valdījuma tiesības. Pašvaldība nav nedz publisko ūdeņu īpašnieks, nedz valdītājs, nedz arī 

nomnieks, līdz ar to nav iespējams pilnvērtīgi nodrošināt pašvaldības autonomo funkciju izpildi. 

 Lai nodrošinātu Brocēnu novada administratīvajā teritorijā esošo publisko ūdeņu 

apsaimniekošanu, ilgtspējīgu pārvaldību, efektīvi izmantojot pieejamos dabas, cilvēku un 

materiālos resursus, palielinot ezeru un blakus esošo iedzīvotāju labklājību, teritorijas 

sakārtošanu un labiekārtošanu, nepieciešams nodot publiskos ūdeņus Brocēnu novada 

pašvaldības valdījumā. Novada teritorijā esošie publiskie ezeri aizaug, kas izraisa augu valsts 

izmaiņas tajos. Samazinoties ūdens slāņa biezumam un pūstot atmirušajiem augiem, samazinās 

slāpekļa daudzums ūdenī, kas izraisa zivju slāpšanu. 

 Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir nodrošināt savas administratīvās 

teritorijas būvniecības procesa tiesiskumu. Saskaroties ar patvaļīgu būvniecību vai nelikumīgu 

būvniecību tauvas joslā, publiskiem ūdeņiem piegulošās teritorijās nepieciešams operatīvi risināt 

šādus jautājumus un nodrošināt būvniecības tiesiskumu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  3.pantu,  Civillikuma 875., 876., 1102., 1104. 

pantu, 1477.panta otro daļu,  I pielikuma 1.saraksta 180., 181., 183. punktu un ņemot vērā   



6 
 

_______________________________________________________________________ 

Brocēnu novada pašvaldības domes 17.09.2014. sēdes protokols Nr.19 

Ministru kabineta  2012.gada 24.jūlija  sēdes protokollēmuma (prot. Nr.41  55.§) 

„Informatīvais ziņojums „Par atbildīgās ministrijas noteikšanu tiesību aktu projektu sagatavošanā 

par pašvaldību administratīvajās teritorijās esošo publisko ūdeņu un zemi zem tiem nodošanu 

attiecīgās pašvaldības valdījumā (Lielais Baltezers, Mazais Baltezers, Lilastes ezers, Dūņezers, 

Gaujas Upe, Gaujas-Daugavas kanāls un dabas liegums „Daugava pie Kaibalas”)”” 1.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Ā.Sproģis, I.Birgersone, I.Rulle, D.Frīdmane, D.Gredzena, 

J.Sergejenko, V,Sālava, I.Didrihsone, A.Ābuls, Z.G.Fīrers, R.Rullis, M.Golubeva); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Brocēnu novada pašvaldības dome nolemj:  

1. Lūgt Latvijas Republikas Ministru kabinetu nodot Brocēnu novada pašvaldības valdījumā 

šādus tās administratīvajā teritorijā esošos publiskos ūdeņus un zemi zem tiem: 

 1.1. Brocēnu ezers un zem tā esošo zemi (zemes vienības kadastra apzīmējums 8425 001 

0139); 

1.2. Cieceres ezers un zem tā esošo zemi (zemes vienības kadastra apzīmējums 8425 005 

0187); 

1.3. Remtes ezers un zem tā esošo zemi (zemes vienības kadastra apzīmējums 8480 003 

0162). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Brocēnu novada pašvaldības izpilddirektoram Ainim 

Bruzinskim. 

                 

8.§ 

Par nekustamā īpašuma - dzīvojamās mājas ,,Stūrīši”, Remtes pagastā, Brocēnu novadā 

īpašuma tiesību dzēšanu Brocēnu novada pašvaldībai 

(Ā.Sproģis) 

 

 Pamatojoties uz Saldus zemesgrāmatu nodaļas Remtes pagasta  zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.1000 0011 9919 veiktajiem ierakstiem, nekustamais īpašums ,,Stūrīši”, Remtes 

pagastā, Brocēnu novadā sastāv no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar 2 dzīvokļu īpašumiem, ar 

kopējo platību 136,8 kv.m, kadastra Nr.8480 002 0068. Ēka atrodas uz zemes gabala ar kopējo 

platību 3.9 ha, kadastra Nr.8480 002 0068. Īpašuma tiesības zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 

0011 9919 nostiprinātas uz Brocēnu novada pašvaldības vārda 2003.gada 17.decembrī. Ar 

2001.gada 27.decembra LR MK noteikumiem Nr. 550 „Noteikumi par Saldus rajona Brocēnu 

novada izveidošanu” noteikts, ka tiek apvienoti Saldus rajona Brocēnu pilsētas ar lauku 

teritoriju, Blīdenes pagasts un Remtes pagasts un izveidots Saldus rajona Brocēnu novads. 

Saskaņā ar kopīpašuma domājamo daļu sadalījumu minētais nekustamais īpašums sastāv 

no 2 dzīvokļu īpašumiem, 1368/1368 kopīpašuma daļām jeb 1 (viens). Zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.1000 0011 9919 ir atvērti 2 nodalījumi dzīvokļu īpašumiem, kuru sastāvā 

reģistrētas 1368/1368 kopīpašuma domājamās daļas no dzīvojamās ēkas un zemes gabala, 

kadastra Nr. 8480 002 0068, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Ā.Sproģis, I.Birgersone, 

I.Rulle, D.Frīdmane, D.Gredzena, J.Sergejenko, V,Sālava, I.Didrihsone, A.Ābuls, Z.G.Fīrers, 

R.Rullis, M.Golubeva); PRET – nav; ATTURAS – nav; Brocēnu novada pašvaldības dome 

nolemj:  
1. Dzēst Brocēnu novada pašvaldības īpašuma tiesības uz dzīvojamo ēku, kadastra Nr. 8480 

002 0068, ,,Stūrīši”, Remtes pagasts, Brocēnu novads. 

2. Izslēgt no Brocēnu novada pašvaldības bilances nekustamo īpašumu ,,Stūrīši”, Remtes 

pagasts, Brocēnu novads. 

3. Uzdot Brocēnu novada pašvaldības nekustamā īpašuma speciālistei Daigai Černovai veikt 

nepieciešamās darbības, kas saistītas ar pašvaldības īpašuma tiesību dzēšanu uz 

nekustamo īpašumu ,,Stūrīši”, Remtes pagasts, Brocēnu novads. 

 

 

 



7 
 

_______________________________________________________________________ 

Brocēnu novada pašvaldības domes 17.09.2014. sēdes protokols Nr.19 

9.§ 

Par A.Rutkas atbrīvošanu no administratīvās komisijas sastāva 

(Ā.Sproģis) 

 

Brocēnu novada pašvaldības dome ir izskatījusi Antras Rutkas iesniegumu.   

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 12 deputāti (Ā.Sproģis, I.Birgersone, I.Rulle, D.Frīdmane, D.Gredzena, 

J.Sergejenko, V,Sālava, I.Didrihsone, A.Ābuls, Z.G.Fīrers, R.Rullis, M.Golubeva); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Brocēnu novada pašvaldības dome nolemj:  

Atbrīvot Antru Rutku no administratīvās komisijas locekļa pienākumu pildīšanas. 

 

Pieņemtā lēmuma izvērsts skaidrojums pievienots pielikumā Nr.1 uz 1 lapas. 

 

10.§ 

Par SIA „Ezerceplis” iesnieguma izskatīšanu 
(Ā.Sproģis, Z.G.Fīrers) 

 

Brocēnu novada pašvaldības dome ir izskatījusi SIA „Ezerceplis” 2014.gada 25.augusta 

iesniegumu. 

Atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Ā.Sproģis, I.Birgersone, I.Rulle, D.Frīdmane, 

D.Gredzena, J.Sergejenko, V,Sālava, I.Didrihsone, A.Ābuls, Z.G.Fīrers, R.Rullis, M.Golubeva); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Brocēnu novada pašvaldības dome nolemj:  

Nenodibināt ceļa servitūtu zemes gabalam „Saulrieti”, Cieceres pagasts, Brocēnu novads, 

par labu nekustamam īpašumam „Ceplis”, Cieceres pagasts, Brocēnu novads. 

 

Pieņemtā lēmuma izvērsts skaidrojums pievienots pielikumā Nr.1 uz 1 lapas. 

 

11.§ 

Par finanšu līdzekļu atmaksu SIA „Brocēnu siltums” artēziskās akas tamponāžu  

(Ā.Sproģis) 

 

Brocēnu novada pašvaldībā 28.08.2014. ir saņemts iesniegums (reģ. Nr. SANJ/670) no 

SIA „Brocēnu siltums”, reģ. nr. 48503007414, juridiskā adrese Skolas iela 21A, Brocēni, 

Brocēnu novads, LV-3851, valdes locekļa U.Vīksnas, kurā tiek lūgta finansējuma atmaksa 

6 697,23 EUR apmērā par divu artēzisko aku tamponāžu (likvidēšanu) Krasta ielā 2C, Brocēnos.  

Izvērtējot Brocēnu novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos 

apstākļus, tika konstatēts: 

Likumā „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktā noteikta pašvaldības 

autonomā funkcija – gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību. 

Dabas resursu nodokļa likuma 29. panta pirmā daļā ir noteikts, ka pašvaldības vides aizsardzības 

speciālā budžeta līdzekļi izmantojami tikai tādu pasākumu un projektu finansēšanai, kuri saistīti 

ar vides aizsardzību, piemēram, ar izglītību un audzināšanu vides aizsardzības jomā, vides 

monitoringu, bioloģiskās daudzveidības saglabāšanu un aizsardzību, gaisa aizsardzību un klimata 

pārmaiņām, vides un dabas resursu izpēti, novērtēšanu, atjaunošanu, ūdeņu aizsardzību, augšņu 

un grunts aizsardzību un sanāciju, atkritumu apsaimniekošanu.  

Atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Ā.Sproģis, I.Birgersone, I.Rulle, D.Frīdmane, 

D.Gredzena, J.Sergejenko, V,Sālava, I.Didrihsone, A.Ābuls, Z.G.Fīrers, R.Rullis, M.Golubeva); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Brocēnu novada pašvaldības dome nolemj:  

1. Piešķirt finanšu līdzekļus 6 697,23 EUR apmērā par divu artēzisko aku tamponāžu 

(likvidēšanu) Krasta ielā 2C, Brocēnos. 



8 
 

_______________________________________________________________________ 

Brocēnu novada pašvaldības domes 17.09.2014. sēdes protokols Nr.19 

2. Piešķirtos finanšu līdzekļus paredzēt no 2014. gada speciālā budžeta dabas resursu 

nodokļa, EKK 06.601 – 2239. 

 

12.§ 

Par 21.05.2014. lēmuma „Par zemes gabalu „A9”, Blīdenes pagasts, Brocēnu novads, 

sadali” papildināšanu  

(Ā.Sproģis) 

 

 Brocēnu novada pašvaldības dome ir izskatījusi 20.08.2014. VZD Kurzemes reģionālās 

nodaļas iesniegumu par datu aktualizāciju Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā.  

Ar 2014.gada 21.maija Brocēnu novada pašvaldības domes lēmumu tika nolemts nodalīt 

no valstij Satiksmes ministrijas personā piekritīgā nekustamā īpašuma „A9”, Blīdenes pagasts, 

Brocēnu novads, kadastra Nr.8444 002 0282, ietilpstošās zemes vienības ar kadastra Nr.8444 

003 0118 (platība 13,76 ha), zemes gabalu 0,44 ha platībā un atdalītos zemes gabalus ieskaitīt 

pašvaldībai piekrītošo zemes gabalu fondā. 

Uz atdalāmā zemes gabala atrodas Brāļu kapi.  

Pamatojoties uz MK 20.06.2006. noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, 

atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Ā.Sproģis, I.Birgersone, I.Rulle, D.Frīdmane, D.Gredzena, 

J.Sergejenko, V,Sālava, I.Didrihsone, A.Ābuls, Z.G.Fīrers, R.Rullis, M.Golubeva); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Brocēnu novada pašvaldības dome nolemj:  

Papildināt Brocēnu novada pašvaldības domes 2014.gada 21.maija lēmumu Nr.10, 22.§ 

„Par zemes gabalu „A9”, Blīdenes pagasts, Brocēnu novads, sadali ar 2.punktu sekojošā 

redakcijā: 

„2. Noteikt atdalāmajam zemes gabalam 0.44 ha platībā nosaukumu „Beju kroga kapi”, 

Blīdenes pagasts, Brocēnu novads, un nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0907 - Kapsētu 

teritorijas un ar tām saistīto ceremoniālo ēku un krematoriju apbūve.” 

 

          Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā Lielā ielā 4, Liepājā, LV - 3401. 

 

13.§ 

Par pašvaldībai īpašumā esošās zemes nomu Egonam Valteram Brocēnos 

(Ā.Sproģis) 

 

 Brocēnu novada pašvaldības dome ir izskatījusi Egona Valtera 2014.gada 14.augusta 

iesniegumu.  

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz LR Ministru kabineta 2007.gada 

30.oktobra noteikumiem Nr. 735 „Noteikumi par valsts un pašvaldības zemes nomu”, atklāti 

balsojot: PAR – 11 deputāti (Ā.Sproģis, I.Birgersone, I.Rulle, D.Frīdmane, D.Gredzena, 

J.Sergejenko, V,Sālava, I.Didrihsone, A.Ābuls, R.Rullis, M.Golubeva); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Z.G.Fīrers nebalso; Brocēnu novada pašvaldības dome nolemj:  

Slēgt nomas līgumu ar Egonu Valteru par Brocēnu novada pašvaldībai īpašumā esošā 

zemes gabala „Klinči” Brocēnos, iznomāšanu  piemājas dārzam  bez apbūves tiesībām. 

 

Pieņemtā lēmuma izvērsts skaidrojums pievienots pielikumā Nr. 1 uz 1 lapas. 

 

14.§ 

Par Brocēnu novada pašvaldības administrācijas nolikuma apstiprināšanu 

(Ā.Sproģis, D.Gredzena, R.Rullis) 



9 
 

_______________________________________________________________________ 

Brocēnu novada pašvaldības domes 17.09.2014. sēdes protokols Nr.19 

 

Pamatojoties uz LR likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, un 

21.panta pirmās daļas 8.punktu, kas paredz, ka tikai dome var apstiprināt pašvaldības iestāžu 

nolikumus, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Ā.Sproģis, I.Birgersone, I.Rulle, D.Frīdmane, 

D.Gredzena, J.Sergejenko, V,Sālava, I.Didrihsone, A.Ābuls, Z.G.Fīrers, R.Rullis, M.Golubeva); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Brocēnu novada pašvaldības dome nolemj:  

Apstiprināt Brocēnu novada pašvaldības administrācijas nolikumu. 

 

Pielikumā: Brocēnu novada pašvaldības administrācijas nolikums uz 3 lapām un pielikums. 

 

15.§ 

Par adreses „Ezera Vilnīši 4” piešķiršanu Cieceres pagastā 

(Ā.Sproģis) 

 

 Brocēnu novada pašvaldības dome ir izskatījusi pilnvarotās personas Māra Meijas 

2014.gada 25.augusta iesniegumu.  

Pamatojoties uz LR Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi”, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Ā.Sproģis, I.Birgersone, 

I.Rulle, D.Frīdmane, D.Gredzena, J.Sergejenko, V,Sālava, I.Didrihsone, A.Ābuls, Z.G.Fīrers, 

R.Rullis, M.Golubeva); PRET – nav; ATTURAS – nav; Brocēnu novada pašvaldības dome 

nolemj:  
Piešķirt nekustamam īpašumam „Ezera Vilnīši 4”, kadastra Nr.8425 003 0179, adresi 

„Ezera Vilnīši 4”, Cieceres  pagasts, Brocēnu novads. 

 

Pieņemtā lēmuma izvērsts skaidrojums pievienots pielikumā Nr.1 uz 1 lapas. 

 

16.§ 

Par Laimoņa Puļķa uzņemšanu izīrēšanas reģistra pirmajā grupā 

(Ā.Sproģis, I.Rulle) 

 

Brocēnu novada pašvaldības dome ir izskatījusi Laimoņa Puļķa iesniegumu. 

Pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām’’ 15.panta pirmās daļas 9.punktu un 2011.gada 

16.novembra Brocēnu novada pašvaldības domes sēdes lēmumu Nr. 15, 14§ ,,Par pašvaldības 

īpašumā esošu dzīvojamo telpu, privatizācijai nenodotās mājās, izīrēšanu”, atklāti balsojot: 

PAR – 12 deputāti (Ā.Sproģis, I.Birgersone, I.Rulle, D.Frīdmane, D.Gredzena, J.Sergejenko, 

V,Sālava, I.Didrihsone, A.Ābuls, Z.G.Fīrers, R.Rullis, M.Golubeva); PRET – nav; ATTURAS 

– nav; Brocēnu novada pašvaldības dome nolemj:  

uzņemt izīrēšanas reģistra pirmajā grupā. 

 

Pieņemtā lēmuma izvērsts skaidrojums pievienots pielikumā Nr.1 uz 1 lapas. 

 

17.§ 

Par dzīvokļa izīrēšanu Laimonim Puļķim 

(Ā.Sproģis) 

 

Brocēnu novada pašvaldības dome ir izskatījusi Laimoņa Puļķa iesniegumu. 

Pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu un 2011.gada 

16.novembrī Brocēnu novada pašvaldības domes sēdē  pieņemto lēmumu Nr.15, 14.§,, Par 

pašvaldības īpašumā esošu dzīvojamo telpu, privatizācijai nenodotās mājās, izīrēšanu”, atklāti 

balsojot: PAR – 12 deputāti (Ā.Sproģis, I.Birgersone, I.Rulle, D.Frīdmane, D.Gredzena, 



10 
 

_______________________________________________________________________ 

Brocēnu novada pašvaldības domes 17.09.2014. sēdes protokols Nr.19 

J.Sergejenko, V,Sālava, I.Didrihsone, A.Ābuls, Z.G.Fīrers, R.Rullis, M.Golubeva); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Brocēnu novada pašvaldības dome nolemj:  

izīrēt dzīvokli. 

 

Pieņemtā lēmuma izvērsts skaidrojums pievienots pielikumā Nr.1 uz 1 lapas. 

 

Sēdi slēdz plkst.18.35 

 

 

Sēdes vadītājs       Ā.Sproģis (18.09.2014.) 

 

 

Protokolētāja       A.Tuka (18.09.2014.) 


